SRR.ATON. 4
AGRIGENTO

*—&Wmmmnmm_gﬁnmﬁiﬁuﬁsﬂgento Provincia
Est
Sede legale: piazza Aldo Moro,1 92100 Agrigento Uffici:  piazza Trinacria zona industriale 92021
Aragona
Tel. 0922 443011; Fax 0922 443019 Email: info@srratodagest.it ; PEC: srratod@legalmail.it

Sito; www.srratodagest.it

11 DIRETTORE GENERALE

2 ,
determina n, del 10 G4~ <A

Registro generale dei decreti e delle determine n. del

Oggetto: Rimborso TARSU 2011 per duplicazione del tributo, scaturita dall’attivita di
accertamento espletata dalla Societa a favore del Comune di Favara.

Premesso che

« 1l Consiglio di Amministrazione della Societa con deliberazione n.7 del 07/04/2017
ha proceduto a nominare il sottoscritto, dr. Claudio Guarneri, Direftore Generale
della SRR;

« 1l Consiglio di Amministrazione della Societa con deliberazione del 7 aprile 2017 e
successiva del 18 ottobre 2017, di cui ai rispettivi verbali n.7 e n.18, ha proceduto ad
approvare la dotazione organica della societa;

Dato atto che il Consiglio di Amministrazione della Societa con deliberazione n.9 del
30/05/2017 e successiva n.18 del 16/10/2018, ha proceduto ad attribuire specifiche
deleghe e funzioni al sottoscritto Direttore Generale n.q., tra le quali ricadono, in relazione
all'oggetto, le competenze per I'emanazione del presente provvedimento;

Vista la richiesta di rimborso della TARSU 2011, si allega al presente provvedimento con i
relativi atti/documenti a corredo, concernente |'accertamento, prot. n. 1241 del 20.02.19

avanzata dal _motivata dalla circostanza cheil tributo per

I'immobile accertato, risultava regolarmente gia versato d_

che aveva dichiarato I'immobile avendolo utilizzato;
Considerato che dai successivi controlli sulle liste di carico ordinarie TARSU 2011 del

% 5 i P : I
Comune di Favara, € emerso che quanto sostenuto dal richiedente risponde al vero, e che (
pertanto lo stesso ha versato un tributo dallo stesso non dovuto e comunque gia |

1

|

corrisposto dal soggetto che deteneva l'immobile;

Ravvisato che si ¢ provveduto in ottemperanza agli obblighi di motivazione del ‘
provvedimento amministrativo di cui alla legge 7 agosto 1990 n. 241 e al fine di assicurare



la massima trasparenza, a rappresentare dettagliatamente le motivazioni per I'emanazione
del presente provvedimento a favore dell'interesse pubblico che la Societa deve
soddistare;

Visti altresi,

- Lo statuto della societa;
- Le deliberazioni del Consiglio di Amministrazione della Societa in premessa
richiamati;

- Il protocollo d’intesa stipulato con il comune di Favara;

Ritenuto di dover accogliere la richiesta di rimborso del _ e
provvedere a determinare di conseguenza;
Per quanto sopra esposto,

DETERMINA

di riconoscere che il versamento della TARSU 2011 del Comune di Favara da parte del
ari ad €.160,21 costituisce una duplicazione del tributo, perché

lo stesso gia versato dal genero _ ;

di rimborsare al cosi come previsto dal protocolio d’intesa
stipulato con il comune di Favara la somma di €.160,21 somma dallo stesso versata e
non dovuta per TARSU 2011;

di notificare il presente provvedimento al responsabile dell’ufficio finanziario della
Societa, per tutti gli adempimenti di competenza;

di pubblicare il presente provvedimento e i risultati della procedura sul sito
istituzionale della SRR in ottemperanza a agli obblighi di trasparenza previsti dall’art.
29 d.1gs.50/2016;

Il Responsabile Dell’Ufficio Entrate

Dott. Concetta Mendola
ﬁ;’p«,x s L&/UVW II Direttore Generale
/ l:?;) (_:Iaudio_‘ Guarneri
K






